Die XX Junii 1511

Ser Luca di Ma. de Goce davanti antescripti signori judici lamento fece contra et adverso chui sara trovato dicendo la sua casa li he stata violata in Bielo dentro in casa levata una tavola del pavimento et poi intrado in camera sconfitto lo loco et armario et dentro furato: [...] 4 bicchieri di vero (!) [...] 4 ingastare e gotti 14 [...]

Lam. de foris 73,274.

316

31. јула 1511.

Мајстор Ђовани Тамбурулин, стаклар из Мурана и Матија Запатуро-вић из Дубровника склапају друштво и колеганцију за стакло.

Die ultimo julii 1511

Johannes Tamburlini de Murano magister vitri, ex una parte et Matheus Pauli Zapaturouich de Ragusio ex alia parte, cum dei nomine simul contraxerunt societatem et collegantiam in arte et laborerio vitri hic ante urbem in domo communis in qua dictus Matheus habet fornacem et omnia necessaria pro dicta arte que societas durare debeat inter eos annis duobus continuis proxime futuris et ultra ad voluntatem partium. In qua societate et collegantia dictus Matheus promisit ponere omnes pecunias oportunas et necessarias pro laborerio et exercicio dictae artis continuande et etiam personam suam et ponit fornacem cum omnibus lignis, cineribus, vitro, instrumentis, paramentis et omnibus aliis rebus pertinentibus dictae arti et dictus magister Johannes promisit ponere et ponit personam suam et laborare fideliter dictam artem et continuare cum dicto laborerio durante presenti societate et collegantia sine inter-

missione pactis, modis et conditionibus infrascriptis videlicet. Quod ex monte et corpore presentis societatis fieri debeant omnes expense tam pro victu dicti magistri Johannis quam famulorum et aliorum qui laborabunt ad dictam fornacem et artem et expense domus seu camere habitationis dicti magistri Johannis qui dictam domum seu cameram habere debeat fornitam juxtam conditionem suam. Et dictus Matheus debeat esse gubernator presentis societatis et ad eius manus debeant venire omnia vitra laboranda que teneatur attendere ad finiendum et se continue exercere circa lucra et utilitatem presentis societatis. Et debeat fieri unus liber in quo debeant notari pecunie exposite et existentes ad pressens tam in lignis, cineribus et aliis rebus pertinentibus ad dictam artem et quicquid in posterum emi contigerit pro dicto labororio et debeant notari pecunie que de die in diem et de tempore in tempus extrahentur ex laboreriis dicte artis et omnes alie rationes dicte artis et societatis qui liber debeat stare in capsula in qua proicientur pecunie stationis lucri autem secuturi ex presente societate et collegantia medietas sit et esse debeat dicti magistri Johannis et alia medietas sit et esse debeat dicti Mathei que lucra intelligentur nitida ab omnibus expensis quorum lucrorum debeant revideri rationes inter dictas partes singulis sex mensibus et notari in dicto libro et idem intelligatur de damno si quod sequeretur, quod deus avertat, cum pacto quod dictus magister Johannes quando et quotiens indigebit pecuniis pro suis opportunitatibus semper possit se servire ex dicta capsula. Et in fine presentis societatis visis et solidatis inter se rationibus ipsius societatis debeat dictus Matheus extrahere suum capitale et quicquid supererit de lucro vel damno prout secutum erit debeat id totum inter eos dividi per medietatem. Et pactum fuit quod quicquid habuit dictus magister Johannes usque ad presentem diem a dicto Matheo id totum sit et intelligatur donatum dicto magistro Johanni.

Div. not. 89,125^o.

317

5. септембра 1511.

Матија Запатуровић и Ђовани Тамбарлинус, стаклар, обавезују се на враћање дуга од 245 дуката и 3 гроша Валентину Франку Соркочевићу у одговарајућој количини стакла.

Die V septembbris 1511

Ego Matheus Zapathrouich et ego Johannes Tamburlinus vetrarius, confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et solvere ser Valentino Franchi de Sorgo ducatos auri ducentos quadraginta quinque, grossos tres, in tanta quantitate vitri terminis, modis, conditionibus infrascriptis. Videlicet: ducatos centum usque ad nativitatem Domini proxime futuram in tanta quantitate vitri boni illius sortis et qualitatis prout alias accipiebant a Nicolao, vetrario, proxime defuncto, Joannes Pizulo de Zaptat, Tomchus Giurgeuich et Ni-

cola Radiceuich pro eodem pretio quo dicti accipiebant a dicto Nicolao. vetrario defuncto. Restum vero dictorum ducatorum 245. grossorum 3. promiserunt dare et solvere dicto creditori per totum mensem februarii proxime futuri in tanta quantitate vitri boni, illius sortis et qualitatis que erit bona et conveniens pro Albania, cum hoc declarato si suprascripti de Zaptat solverint dohanam Ragusii pro vitro quod extraxerint quod et similiter dictus ser Valentinus teneatur solvere dohanam Ragusii dicti vetri quod extrahet: et casu quo solverit dictus Nicolaus dictam dohanam quod nos similiter promittimus solvere dictam dohanam hoc etiam addito quod casu quo dictus ser Valentinus nollet vitrum, nec in totum, nec in partem de sorte pro Albania, tunc illi promittimus dare ad suam voluntatem vitrum conveniens pro Alexandria, vel pro Apulia et pro omni alio loco ad suam electionem. Sub pena X pro centenario tente se etc. Renuntiando etc. Hec autem charta etc. Iudex et testis ut supra.

Die 4 aprilis 1513 cassum quia solvit.

Deb. not. 68,163'.

318

30. септембра 1511.

Веће умољених прихвати молбу мајстора Ђованија из Мурана, стаклара, да ради у Дубровнику и даје му општинску кућу на Пилама, у којој је раније производио стакло Никола Ифковић, на расположење уз одређене услове.

Die XXX decembris 1511

Prima pars est de acceptando peticionem magistri Johannis de Murano vitrariae, videlicet de dando ei domum communis ad Pillas quam tenebat olim magister Nicolaus Ifchouich, vitrarius, cum omnibus suis juribus et pertinentiis pro laborerio vitri et cum mutuo denariorum communis pro quibus restat debitor dictus quondam magister Nicolaus quod debitum extrahi debeat de rebus stationis et domus predicte de scriptis alias per inventarium, pro quibus sunt plegii obligati et dictum debitum debeat consignari dicto magistro Johanni pro summa ipsius debiti qui teneatur illud restituere comuni nostro ad ducatos quindecim quolibet anno usque ad integrum restitutionem dicti debiti cum plegiaria sufficienti acceptanda in minori consilio secundum ordines. Cum hoc quod teneatur et sic promittit dictam artem fideliter facere de bonis laborerii tam communibus quam cristalinis ad parangonum laboreriorum que laborantur Venetiis et continue civitatem tenere copiose fornitarum cum dicta plegiaria et teneatur et sic promisit vendere vitrum tam comune quam cristalimum civibus et subditis nostris preciis infrascriptis productis in sua petitione.

Per XXX. contra VI.

Magistro Johanne de Murano, vetraro, offerisse dar li vetri che lavorara tanto comuni quanto cristalini alli prexii infrascripti, videlicet:

de vetri comuni

Ingastare schiete et informate de ogni sorte quattro per uno grosso excepto le inzoiate grande de terzero uno e mezo le quale sia tenuto dare a pizoli vinti cinque ognuna

Gotti schietti dodexe al grosso

Coppe che se usano per la terra cum pede et taze a pizoli XII 1 una

Gotti gropolosi alli prexii usati

de vetri cristalini

Coppe et taze de cristalino a pizuli vinti ognuna

Gotti cristalini schieti sei al grosso

Ingastare cristaline a pizuli quindexe ognuna

Pignatelle cristaline per bever cum manego et senza manego a pizuli XII ognuna

Saleri et bursoleti de sal de cristalino cussi schieti como informati a pizuli diexe ognuno

Orinali dopii senza groppo a uno grosso ognuno et ugnoli cum groppo a pizuli vinti ognuno

Vetri tondi per fenestre alli prexii como se vendeno a Venexia

Zuche doppie grosse per Turchia a grossi quattro ognuna de cinque terzeri et quelle serano piu et mancho per rata.

Questi prexii se intendano alli cittadini et vasalli de Ragusi per loro uso, ma a quelli che compraran per fora che possa vender como meglio potera. Et sia obligato receiver et comprar li vetri rotti a follari tre la libra de Ragusa.

Cons. rog. 32, 77' – 78.

Мало веће одредило је тројицу официјала да испитају спор који је настао између Живане, жене покојног Николе Ифковића, стаклара и Ђованија из Мурана, стаклара, због ствари које су остале у општинској радионици стакла, где је раније радио Никола Ифковић.

Die XVII decembris 1511

Ser Junius Mar. de Gradis, ser Petrus Ju. de Sorgo, ser Franciscus Ors. de Zamagno, facti fuerunt officiales ad videndum differentias vertentes inter Zuanam, relictam quondam Mathei Pauli Zapaturouich que prius fuit uxor quondam magistri Nicolai Ischouich vitrarii, ex una parte et magistrum Johannem de Murano vitrarium, qui querit domum

comunis ad Pillas quam tenebat pro laborerio vitri dictus quondam magister Nicolaus ex alia parte pro rebus dicte Ziuane quas habet in arte quam laborat ad presens dictus magister Johannes et ad extimandum dictas res et reportandum.

Cons. minus 31, 22'.

30. децембра 1511.

Мало веће доноси одлуку да Живана, жена покојног Николе Ифковића стаклара, треба да напусти општинску кућу у којој станује, јер је иста дата на коришћење Ђованију из Мурана, стаклару.

Die XXX decembris 1511

Captum fuit de precipiendo et sic preceptum fuit Giuane, relicte quondam Mathei Pauli Zapaturouich, que fuit uxor prius olim Nicolai Ischouich magistri vitri, quod per totam diem dominicam proxime futuram debeat scapolasse domum comunis in qua habitat, data die presenti magistro Johanni de Murano vitrario, et si secus fecerit quod res sue eiciantur ex dicta domo et quod non audeat aliquid amovere ex dicta domo de rebus ipsi domui et stationi pertinentibus sine litentia presentis consilii.

Cons. minus 31, 26.

30. децембра 1511.

Иван Радоњић, стаклар, јавља се као поверилац свог таста.

Die XXX decembris 1511

Iuan Radognich vitrarius, Nicola Stepanouich molinarius, acceptati fuerunt plegii pro Milassino Stepanouich, socero dicti Juani, emperore septimi molini pro annis quinque pro afflictu iperperorum ducentorum in anno qui soluntur singulo mense per ratam ad melius tenendum.

Cons. minus 31, 27.

322

31. децембра 1511.

Стакларски мајстор Ђовани из Мурана обавезује се Живани и њеним туторима да ће платити за предмете у стакларској радионици, који су раније припадали стаклару пок. Николи Ифковићу, мужу поменуте Живане.

Die ultimo decembris 1511

Johannes de Murano magister vitri, cui die hesterna per dominium Ragusii concessa et data fuit domus communis ad Pillas quam alias tenebat olim magister Nicolaus Ifchouich, vitrarius, pro laborero dicti vitri ex conventione habita cum presbitero Nicolao Mathei tanquam tutore Giuane relicte quondam Mathei Pauli Zapaturouch que alias fuit uxor dicti quondam magistri Nicolai Ifchouich et ad presens habitat in dicta domo, ibi presente et stipulante pro se et pro aliis contutoribus et presente Magnifico Domino Rectore dicte civitatis Ragusii ser Michaelie Nic. Bl. de Bona et auctoritatem suam et eius consilii interponente promisit super se et omnia bona sua solvere dicte Giuane et eius tutoribus in pecunia numerata ad omnem eorum voluntatem pro rebus dicte Giuane quas habet in arte quam laborat ad presens dictus Johannes in statione dicte domus quantum reportabunt officiales ad hoc electi et deputati in minori consilio die XVII presentis mensis a carta 23, detracto eo quod habere debet comune de mutuo facto alias dicto quondam magistro Nicolao quod debitum concessum fuit dicto Johanni qui pro eo se obligavit dicto comuni cum plegaria sibi acceptata in minori consilio. Renuntiando. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.

Div. not. 89, 193.

323

19. јануара 1512.

Иван Радоњић, стаклар, уз још једног кројача и трговца обавезују се Павлу Доб. Латиница, кредитору Фрање кројача, који се на основу пресуде арбитражног суда налази у затвору због дуга, на трећину исплате тог дуга.

Die XVIII Januarii 1512

Antonius Bosigcouich sartor, Ratchus Radossalich mercator, Juan Radognich vetrarius, ibi presentes, obligantes sese et omnia eorum bona quilibet eorum pro tercia parte sponte convenerunt et promiserunt Paulo Dob. de Latiniza presenti et acceptanti et tanquam creditorri Francisci sartoris, dicti Frigniza, virtute unius sententie arbitrarie de qua apparet in notaria et existente ad presens in carcere ad instantiam dicti

Pauli creditoris, volentes dictum Franciscum de dicto carcere liberare
sic promiserunt quod infra unum annum proxime futurum a die quo li-
beratus erit de carcere dictus Franciscus quod ipsum Franciscum debito-
rem dicti Pauli debeant dare et apresentare in carcere [. . .]

Div. not. 89, 200'.

324

28. јануара 1512.

Тестамент Јеронима, сина покојног Влаха Гозона, стаклара.

Testamentum Hieronymi quondam Blasii Gozoni

MLCCCCCXII Indictione XV^a, die vero XXVIII mensis Jannuarii
Ragusii [. . .] In Christi nomine amen, 1511, die 19 Decembris. Io frate
Hieronymo, fiolo de Blasio de Allegretto vetrar, al presente novitio del
ordine delli frati predicatori de Ragusa [. . .]

Test. not. 31,11'.

325

17. фебруара 1512.

*Региструје се уговор друштва за стакло које оснивају два дубровачка
властелина и два стаклара, Ђовани Тамбарлин из Венеције и Иван
Радоњић из Дубровника.*

Die XVII februarii 1512

Partes infrascripte portaverunt mihi cancellario societatem inter
eos firmatam factam vulgari sermone quam jusserunt hic registrari pro
eius firmitate tenoris ut infra videlicet:

Ser Zacharia Nic. de Ragnina et ser Valentino Fran. de Sorgo ex
una parte et magistro Johanne Tambarlin de Venetia et Johanne Radog-
nich de Ragusa vetrari de altra parte. Con lo nome de dio infraloro
hano fatto et fano cqmpagnia et colleganza duratura de qui in anni sey
proxime futuri et ultra alla volunta alle parte in lo magisterio et opera
de vetri in la qual compagnia ditti ser Zacharia et ser Valentino promet-
teno poner et poneno de conto et rason loro propria ducati settecento
cinquanta uno, grosso XI, zoe ser Zacharia la mitta et ser Valentino al-
tra delli detti ducati 751, grosso XI et de piu quello bisognara et accadera
comprar et preparar zoe cose necessarie et expediente per far la dicta
arte de vetri. Essi ser Zacharia et ser Valentino sopra se et beni loro pro-
mettendo et se obligano poner de se et conto loro intendendo che in la
predicta suma et capital loro sono inclusi li ferramenti et altri instru-

menti per el ditto mistier, et anche sono inclusi li ducati cento quaranta cinque havuti al imprestito dal comun, lo qual capital tucto li antenominiati maestri Giohani Tambarlino et Giohan Radognich confessano sopra se et li beni loro in solidum et ad meglior tenente haver in se et governo loro et prometteno et se obligano con la persona loro sollicitamente et fidelmente juxta le forze del inzegno et industria loro operarse et exercitarse in ditta opera et arte de far vetri in la casa et furno posto alle Pylle, et far et exercitar tucte et singule altre cose et exercitii per dicta arte necessarii secondo el costume de ogni bono et leal vetraro et fidel compagno. Et similiter attender et dar opera ad vender alla zornata cui(!) alla botega li vetri lo retracto de quelli se habia per loro poner et incassar in una capsetta serata con dui chiave, una delle qual stia et stare debia in mano de una parte et altro de altra parte. Et del guadagno et emolumento che seguira della presente compagnia primum se habiano far pagamenti alli famegli che lavorarano et attenderano alla arte et presente compagnia secondo el solito et far le spexe dell'i repizi del forno, ferramenti et altre cose et del restante del guadagno la mitta sia dell'i dicti ser Zacharia et ser Valentino, et altra mitta dell'i dicti maestri. Et similiter se intenda del damno. Se alcuno seguitara, quod deus avertiat, et in fine presentis societatis li preditti ser Zacharia et ser Valentino habiano et rehaver debiano lo capital loro predicto con la mitta sua del guadagno overo damno secondo che sera seguito et li dicti maestri l'altra mitta del guadagno overo damno ut supra. Et che una parte al altra sia tenuta render bono et real conto de quello che sera administrato per loro et che per mano de tal parte passara, cum questa condition anchora et pacto che dell'i lavori et vetri della presente compagnia possano et valgiano essi ser Zacharia et ser Valentino pigliar tanto quanto vorano de lavor fatto et mandar dove aloro meglio paresse per conto della presente compagnia. Se li ditti maestri vorano esser participi in tal mandita, ma se non volessero participar alhora lo possano mandar per conto loro proprio et a loro risico ponendo et valutando qui li vetri predicti al pretio usato. Et che de tucta la administration et opera della presente compagnia et delle robe et denari de essa si habia tegnir uno libro ordinato in la prenominata capsetta de mano de Nixa Milicich overo altro che per esser parte fosse posto lo qual intucto et pertucto sia creduto secondo che in esso apparera esser scripto. Como se fosse scriptura publica de notaria overo cancellaria. Et che infra esse parte si debia veder al mancho de anno in anno el conto de essa compagnia et farsi dechiaration et nota in dicto libro per mano del dicto Nichxa overo altro che scrivera in esso libro dechiarando et volendo esse parte che la presente compagnia non possa ne deba svanir ne cessar per morte de nissuno de essi participant, ma che li successori del defuncto se intendano esser in loco de tal defuncto in compagnia ne anche svanir non possa per nissuno altro caso salvo duri fina anni sey proxime futuri et ultra ad voluntate partium como e ditto. Renuntiantes.

In margine:

Die XVI maii 1512

Ser Zacharias et ser Valentinus et Johannes Tambarlinus, Johannes Radognich, socii nominati in contrascripta societate, declaraverunt et voluerunt eo quod Nixa Milicich est mortuus qui scribere debebat eorum rationes quod loco sui sit Franciscus Ma. de Menze cum simili autoritate in scribendo et tenendo eorum rationes. Renuntiantes.

Die VIII octobris 1512. Ser Zacharias Nic. de Ragnena et ser Valentinus Franchi de Sorgo prenominati sponte et animo voluntario accepterunt et assumunt in partem suam pro tertio participe in presenti societate ser Matheum Mar. de Gradis, presentem et acceptantem secundum formam supradicte societatis declarantes quod dictus ser Matheus contribuit eis partem tertiam de capitali et aliis et ita est particeps cum eis pro tertia parte eorum participium a principio contracti suprascripte societatis usque ad finem ipsius cum modis et pactis supradictis. Renuntiantes.

Div. canc 103, 151^o.

326

28. фебруара 1512.

Сенат даје дозволу Михаилу Ђурђевићу, бачвару, да подигне стакларску пећ на Пилана, на општинском терену.

Die XXVIII februarii 1512

Prima pars est de acceptando petitionem Michaelis Georgii butta-rii, videlicet de concedendo ei et filiis suis erigendi et faciendi in apotheca et loco fabricato per dictum Michaelem ad Pillas super tereno comuni per gratiam presentis consilii unam fornacem cum suis opportunitatibus pro laborerio vitri quia dictus Michael offert et obligat se et dictos filios suos conducere magistrum sufficientem et praticum in arte dicti laborerii vitri de omni sorte et continue laborare et semper habere in dicta apotheca bona et pulchra laboreria dicti vitri de omni sorte et dicta laboreria vendere et dare ad precia promissa per magistrum Johannem de Murano sub eius partito acceptato in presenti consilio 30 decembris proxime preteriti a charta 78. Et si quis alius in posterum dabit dicta laboreria vitri minori precio quod etiam dictus Michael et eius filii sint obligati eorum laboreria dare ad dicta precia que omnia promisit facere et laborare dictus Michael expensis suis et filiorum suorum.

Per omnes, contra I, extra II.

Cons. rog. 32, 92 – 93.

327

8. марта 1512.

Између Ђованија Матијиног Габријела, оклопара, његове жене Живе, раније жене Николе Ифковића, стаклара, и Матка Павла Запатуро-вића, с једне стране и Ђованија Тамбарлина, стаклара из Мурана с друге, долази до нагодбе и намирују потраживања, осим 32 дуката.

Die VIII Martii 1512

Joannes Mathie Gabrielis corazarius et Ziua eius uxor alias uxor Nicolai Ifchouich et Matchi Pauli Zapaturouich ex una parte et Joannes Tambarlini de Murano vetrarius, ex altera parte omni meliori modo jure, via et forma quibus melius potuit et fieri potest de et pro omnibus et singulis que dictae partes simul habuerunt agere per elapsum usque ad presentem diem Ragusii et extra Ragusium tam cum scriptura quam sine scriptura quomodocunque et qualitercunque invicem fecerunt et faciunt finum remissionem, quietationem, liberationem, absolutionem generalem et generalissimam cum pacto solemni de ulterius non petendo quicquid una pars ab altera: et altera ab una petere poterat et habere debebat quomodocunque et qualitercunque cassantes inter se dictae partes et annulantes omnes obligationes, instrumenta, testes, recorda, comissiones, sententias, potestates, partitas, librorum, litteras missivas et societates ac scripturas quascunque et cautellas privatas et publicas quibus una pars alteram et altera unam pelere et molestare poterat quomodocunque et qualitercunque. Exceptando semper a presenti fine et remissione ducatos triginta duos de quibus reservata sunt jura partibus suprascriptis si et in quantum de jure debent habere. Cum hoc quod non sit nec intelligatur derogatum societati alias facte inter dictas partes die ultimo julii 1511 a carta 126, videlicet ad illam partem in qua fit mentio de dono infine. In aliis omnibus et per omnia dicta societas sit cassa et nulla per presentem scripturam: Itam exceptando a presenti fine et remissione omnia et singula melioramenta facta in domo communis ad Pillas ubi fit vitrum. In omnibus autem aliis rebus dictae partes liberantes sese et absolventes per omnem viam absolvitoriam et liberatoriam. Re-nuntiando. Hec autem carta, etc.

Div. not. 90, 11'.

328

26. марта 1512.

Јакоб Гундулић, Михаило Бунић и Михаило, бачвар, региструју уговор о склапању колеганције за производњу стакла.

Die XXVI martii 1512

Ser Jacobus D. Pal. de Gondola, ser Michael Mat. de Bona et Michael, bottarius, simul venientes in cancellariam tulerunt conventionem

infrascripti tenoris sermone vulgari scriptam rogantes et volentes hic registrari debere ad cautelam ipsarum partium et pro maiori valore ipsius conventionis et compagnie tenoris sequentes videlicet:

Jesus Maria adi primo martii 1512. Ser Jacomo de messer Pal. de Gondula et Michel Matheo de Bona ex una parte, et Michel bottar, da laltra cum lo nome de dio hanno facto et fanno compagnia overo colleganza infra ipse parte per se, sui heredi et successori per anni trenta duraturi de fare una fornace de vetraria in loco overo casa de dicto Michel bottieri, concessa ad lui per parte de Conseglie de pregadi presa sotto di 27 februarii 1512 in laqual compagnia overo colleganza li supradicti compagni quivi presenti promiseno supra loro et tutti li beni sui una al laltra parte et laltra alluna de ponere et mettere tanta quantita de denari quanti bastarano ad mantener et far lavorar li vetri piu che poteranno in dicta fornace. Et la quantita de dicti denari che bisognara ponere in dicta arte et ser Jacomo et ser Michel debiano mettere et cusi promiseno supra se et tutti li sui beni tre quarti de denari per la parte loro: et dicto Michel, bottiero, deba mettere et cosi promise supra se et tucti li sui beni de mettere uno quarto de denari per la sua parte et de li dicti denari debano far fabricare una o piu fornace et altre cose neccessarie in loco dicto de supra. Item comparar tucti instrumenti et altre cose neccesarie alla dicta arte et condur magistri et pagar loro salario et altre spexe che bisognaranno sempre alle spexe de dicta loro compagnia como parera meglio alloro per utilita et avantagio de dicta loro compagnia. Item dicto Michel promise andare in Italia et de la condurre uno bono magistro et sufficiente a lavorare omne sorta de vetri et ancora lavoranti vetrari como meglio li parera per utilita de dicta compagnia sempre alle spexe de dicta compagnia.

Item dicto Michel bottar, promise attendere in dicta botega et sollicitare et aiutare in tucto piu che potera per utilita de dicta compagnia. Et etiam dicto ser Jacomo et ser Michel debano aiutar et favorir dicta compagnia per omne utilita et avantagio de la compagnia. Et quello se quira de guadagno de dicta vetraria et trafico de vetri sia et esse debia per terzo cio uno terzo de dicto ser Jacomo, uno terzo de dicto ser Michel Mat. de Bona et uno terzo de dicto Michel, bottero. Et cosi se intenda del damno se alcuno seguesse che dio non voglia. Renuntiando.

In margine: Di 29 martii 1512 Michael bottarius contrascriptus contentus et confessus fuit habuisse et recepisse a ser Jacomo et ser Michele contrascriptis ducatis quinquaginta in rationem societatis contrascripte val ducati 50.

Die XIIIII Junii 1512, Michael botarius contrascriptus fuit confessus et contentus habuisse et recepisse a ser Jacobo et ser Michaele contrascriptus, sociis, ducatos centum quinquaginta in computum et rationem societatis presentis. Recepit ducatos CL ta. Ser Jacobus D. Pal. de Gondola et ser Michel Mat. de Bona sponte et ex certa scientia acceperunt et assumpserunt secum in suam partem pro tertio ser Marinum Orsati de Menze presentem et acceptantem, dantes et concedentes et jus et potestatem pro sua parte de contrascripta societate in omnibus et per

omnia secundum formam societatis contrascripte ita quod ipsi ser Jacobus, ser Michel et ser Marinus sint ex una parte in presenti societate declarando quod in denariis huiusque solutis in computum dicte societatis dictus ser Marinus participat pro tertia parte et solvit tertiam partem de ipsis denariis solutis. Renuntiando.

Die XXVIII decembris 1512, Michocius botarius antenominatus fuit confessus et contentus habuisse a ser Jacobo D. de Pal. de Gondola et sociis suis ducatos centum sex in rationem presentis societatis qui Michocius et ser Jacobus pro se et nomine suorum sociorum pro quibus derato promisit super se et bona sua declaraverunt ipsam societatem durari plus et minus termino in ipsa societate expresso quanto voluerint dicte partes in arbitrio earum. Renuntiando.

Die primo februarii 1513. Cassum fit societas contrascripta cum omnibus dependentiis voluntate partium in ipsa societate nominatarum.

Div. canc. 103, 170, 170'.

329

27. марта 1512.

Чланови друштва за стакло, Захарија Николин Рањина, Валентин Франка Соркочевић, мајстор Ђовани Тамбарлинус из Венеције и Иван Радоњић из Конавала, стаклари, ангажују за производњу стакла Руска Мартиновића, стаклара из Дубровника и тројицу из Конавала.

Die XXVII martii 1512

Ser Zacharias Nic. de Ragnena, Ser Valentinus Franchi de Sorgo et magister Johannes Tambarlinus, Venetus, ac Johannes Radognich de Canali vitrarii, omnes tamquam participes et socii in arte vitri conduxerunt et accordaverunt ad dictam artem pro ipsis et eorum societate Ruscum Martinouich de Ragusio, vitrarium, presentem et se ac operas et servitia sua locantem pro eo tempore quanto durabit societas predictorum ser Zacharie et sociorum et promittentem ac se expresse obligantem durante ipsa eorum societate attendere inservire et operari ad dictam artem vitri sollicite fideliter et accurate ad omnem voluntatem ipsorum sociorum et cuiuslibet eorum in dicta opera vitri juxta vires et corporis et ingenii sui: et se diligentem et proptum exhibere pro eo tempore quo durabit dicta societas eorum et donec et quando ipsa societas exercebit ipsam artem vitri cum nullo alio et nullibi in Ragusio neque in districtu suo posse nec velle ire ad operandum eam. Sed semper ad omnem ipsorum sociorum et cuiuslibet eorum requisitionem venire et adesse ad operandum pro ipsis sociis et eorum societate in eorum apotheca quounque et quando pro ipsa societate exercebitur dicta vitri opera sub pena ducati unius pro singulo die quo iverit ipse alibi cum aliis laborare sine licentia ipsorum participantium, videlicet eo tempore quando pro dicta eorum societate laborabitur que pena statim tali casu exigi possit et nihi-

lominus teneatur ipse Ruscus ad observationem presentis conventionis pro ipsa societate ad que omnia observanda dictus Ruscus super se et bona sua se solemniter obligavit. Dicti vero ser Zacharias et participes versa vice promiserunt dicto Rusco quandocumque ipsi pro erum societate exerabunt artem predictam dare ei locum ad operandum durante eorum societate et dare et solvere ei pro singulo die quo ipse Ruscus erit ad dictam operam et laborabit grossos quatuor, pizoli quindecim in totum pro mercede et regaliis. Renuntiando.

Item conduxerunt et accordaverunt Radossaum Radognich de Canali, Milloe Vuchassinouich de Canali et Raycum... de Canali presentes ac se et operas ac presentia sua locantes et se obligantes pro dicta arte et pro tempore ac modis pactis forma et penis appositis declaratis et expressis ut in precedenti conventione continetur ad quam habeatur relatio quibus ipsi ser Zacharias et participes versa vice promiserunt dictis famulis dare et solvere videlicet: Radossaum grossos tres singulo die quo laborabit. Milloio grossos duos cum dimidio singulo die et Rayco grossos tres cum dimidio singulo die pro mercede et regaliis in totum videlicet: diebus quibus laborabunt et cum aliis modis et pactis ut in precedenti conventione continetur. Renuntiando.

Div. canc. 103, 171, 171'.

330

30. марта 1512.

Мало веће закључује да мајстор Ђовани из Мурана, стаклар, може да огради простор између два стуба у Спонзи, где ће чувати и продавати своје стакло.

Die XXX Martii 1512

Captum fuit de concedendo magistro Johanni de Murano vitrario, quod possit circumdare cum tabulis sub tecto Sponze unum locum in quo possit reponere, tenere et vendere vitrum laborerii sui occupando quantitatatem loci quantum est intra duas columnas sicut concessum fuit alias quondam magistro Nicolao Ifchouich, vitrario, per partem consilii rogatorum, captam in 1491, die II augusti a charta 199, tamen expensis suis et sub conditionibus dicte partis.

Cons. minus 31, 50.

331

1. априла 1512.

Сенат даје одобрење за трошак од 100 перпера за доградњу једног спремишта уз кућу мајстора Ђованија из Мурана, стаклара, на Пилама.

Die 1 aprilis 1512

Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo minori consilio expedendi per manus officialium laboreriorum communis nostri

ab yperperis centum infra quantum opus erit in uno magazeno addendo domui magistri Johannes de Murano vitrarii, ad Pillas, et in aliis labore-riis necessariis dicte domus.

Per XXIIII, contra XX, extra I.

Cons. rog. 32, 108'.

332

10. априла 1512.

Марин Николице Радичевић из Цавтата обавезује се Захарији Николином Рањина да ће му исплатити 104 дуката за стакло и друге ствари које је требало да пошаље у Албанију, а оно што не прода, треба да врати у роби. Захарије Рањина потврђује примитак робе.

Die X aprilis 1512

Ego Marinus Nicolize Radiceuich de Zaptat confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Zacharie Nic. de Ragnena presenti et stipulanti ducatos centum quatuor ad voluntatem creditoris. Et hoc pro amontantia et valore laborerii de vitro et aliarum rerum et denariorum que expediri debeo in Albaniam. Cum hoc quod id quod non venderem restituere debeam in re dicto ser Zacharie in computum presentis obligationis. Renuntiando.

In margine:

Die XXV Junii 1512

Ser Zacharias de Ragnena contrascriptus fuit confessus habuisse a Marino debitore in rationem obligationis contrascripte res infrascriptas videlicet: pelles agninas no 1950, cavrinas XII et ochos V de lino, de croco libre XVIII onze X de Avlona, petias duas de abba, aspros XXVI incontatis, unum zupponum rubeum de cetenino, quatuor quartos, unius vestis de zambelloto, unum paramentum attritum pro evangelio, quas res ser Zacharias vendere possit prout melius poterit et ostendere rationem. Renuntiando.

Div. canc. 103, 181'.

6. маја 1512.

Живана, бивша жена покојног Николе (Ифковића), стаклара, као његов универзални наследник и Ђовани Матија, мајстор за оклопе, као муж поменуте Живане, подносе тужбу против Влаха Матијиног де Фифа због три сребрна пладња, која је Никола, стаклар, дао у залог Влаху за 6 дуката.

Die VI Maii 1512

Giuana, alias uxor quondam Nicolai Luce vitrarii tamquam heres universalis sive residduaria ex testamento bonorum dicti quondam Nicolai vitrarii et Johannes Matheus, corazarius, tamquam maritus dicte Giuane, fecerunt petitionem Blasio Mat. de Fiffa. Actores petunt dicentes: Dictus quondam Nicolaus, vitrarius, dedit tibi in pignus et nomine pignoris tazias tres argenti pro ducatis sex quare petimus sententiari quod nobis dictis nominibus des et restituas nobis dictas tres tacias argenteas et accipias a nobis sex ducatos quos tibi offerimus solvere ad voluntatem tuam aut quo tu cum tuis bonis des et solvas nobis ducatos decem pro valore dictarum taciarum defalcatis sex quos debes habere.

Die VII reus negavit dicens non tenere ad petitionem actoris.

Die suprascripto fiat sententia absolutoria reservato sacramento pro caratis pro Domino consule in grossis 5.

Mobilia 25, 75'.

6. маја 1512.

Живана, жена и универзални наследник покојног Николе стаклара, и њезин садашњи муж Иван Матијин, мајстор за оклопе, подносе тужбу против Захарије Ник. Рањина, Валентина Соркочевића, Ђованија Танбурина из Венеције, стаклара, и Ивана (Радоњића) из Конавала, стаклара, због 1240 комада опека које су остале у радионици покојног Николе. Тужени треба да опеке врате или да за њих исплате наследници 12 дуката.

Die antescripto (Die VI Mai 1512)

Item fecit petitionem [Giuana alias uxor quondam Nicolai Iuce vitrarii] ser Zacharie Nic. de Ragnina, ser Valentino Franc. de Sorgo, Johanni Tanburlino de Venetiis vitrario, et Johanni de Canali vitrario. Actores suprascriptis nominibus petunt dicentes: Quando alias fuit facta finis et remissio inter nos et te Johannem Tanburinum de qua constat in Diversis notarie 1512, die VIII Martii, a carta 12, restarunt in apotheca vitrarie ad Pillas matoni 1240, qui sunt de ratione dicti quondam Nico-

lai Lu., vetrarii, et ad nos spectant, quia non fuerunt computati in dicta fine et remissione, sed promisistis nobis eos dare tamquam nostros et exemptos a dicta fine et remissione. Quare petimus sententiari quod detis et consignatis nobis dictos matonos nostros 1240 et hoc virtute dicte vestre promissionis et successionis nostre: aut quod cum bonis vestris detis et solvatis nobis pro valore dictorum matonorum ducatos duodecim. Reservatis nobis alliis juribus nostris.

Mobilia 25, 76.

335

6. јула 1512.

У инвентару предмета у кући покојног Томе Иванишевића изменђу осталог помињу се огледала и пехари од стакла.

Die VI Julii 1512

Inventarium fuit hic registratum mandato D. C. tenoris ut infra videlicet:

Jesus die XX Maii 1512

Inventarium rerum inventarum in domo Thome Iuanisseuich in custodia Stanule, eius uxoris, factum per me Lucam cancellarium, presente Ratcho Ceslich (!), riverio, Draghio Miraneli et Antonio, fratre dicti q. Thome.

Et primo: [...] dui specchi. Item uno specchio [...] dui bocali de vetro in forma de calcedonia [...]

Div. canc. 103, 208', 209.

336

16. новембра 1512.

Симом Маринов Рањина тужи Марина Па.т. Гучетића због дуга од 8 дуката и једног солда; новац је утрошио за ствари које је за њега набавио у Венецији, изменђу осталог стакло и кристал.

Die XVI novembris 1512

Ser Symon Mar. de Ragnena f.p. ser Marino Pal. de Goze

Actor petit dicens: Ego pro te cum denariis meis emi Venetiis res infrascriptas videlicet: par unum de sforzeriis inauratis, braza duo de panno vincentino, tabulas decem de arite et quedam laboreria de vitro et cristallo: in quibus rebus expendidi computatis naulis et aliis expensis

ducatos octo soldum unum quare peto sententiari te et bona tua omnia ad dandum et solvendum mihi dictos ducatos octo soldum unum pro dictis rebus quas tu habuisti, reservatis aliis juribus meis.

In margine:

Reportatum 1513 a carta 16.

Die XVII novembris terminus 8 dierum.

Die XXVI novembris 1512 fiat intentio per actorem.

Mobilia 25, 141'.

337

3. децембра 1512.

Фрањо Воксановић подноси тужбу против непознатог лица које му је из куће у Гружу украдло поред осталог боце од стакла.

Die III decembris 1512

Francescho Vochsanouich davanti antescripti signori judici lamento fece contra et adverso chui sara trovato dicendo: in Gravoxio alla sua possesion la casa li he stata violata [...] li sono furate le robbe sottoscripte [...] ingastare grossi 3 [...]

Lam. de foris 75, 194'.

338

7. децембра 1512.

Мартолица Марина Бунић подноси тужбу против непознатог лица које је из његове куће на Данчама украдло разне предмете, између осталог 4 боце од кристалинског стакла и 74 чаше.

Die VII decembris 1512

Ser Martholiza Ma. de Bona davanti antescripti signori judici lamento fece contra et adverso chui sara trovato dicendo: la casa sua alle Danze li he stata schonfatta et dentro intrado li sono furate robe videlicet: [...] 4 ingestare christaline, 74 bichieli [...]

Lam. de foris 75, 197.

339

5. јануара 1513.

Стаклар Руско Мартиновић потврђује да је примио 30 дуката на име мираза своје жене Луције.

Die 5 januarii 1513

Ego Ruscus Martinouich vitrarius, confiteor quod super me et bona mea omnia pro dote et parchivio Lucie, filie q. Miche Marinouich, uxoris mee, habui et recepi a tutoribus Marusse et filiorum ipsius q. Miche et ab ipsa Marussa et Johanne eius filio mihi dantibus et solventibus pro dote et parchivio predictis ducatos triginta. Videlicet: ducatos viginti pro dote et ducatos decem pro faciendis vestimentis ipsi Lucie, qui ducati XXX sunt illi qui sunt et apparent facti pro receptis ad venditionem domus dicte tutorie in venditionibus cancellarie 1511, die 18 februarii a charta 14: quam dotem habui et recepi secundum ordinem et consuetudinem civitatis Ragusii. Renuntiando. Hec autem cartha etc.

Div. canc. 104, 40.

340

12. јануара 1513.

Никола даје Пиње, стаклар из Мурана, тужи Михаила Ђурђевића, бачвара, што га је, противно уговору, отпустио са рада у његовој стакларској радионици на Пилама и што га није, по уговору, исплатио.

Die XII Januarii 1513

Nicolaus dalle Pigne de Murano Venetiarum vitrarius, fecit petitio nem Michaeli de Georgio bottario.

Actor petit dicens: tu accordasti et conduxisti me pro decem mensibus ad artem vitrariam ad laborandum in apotheca et fornace tua ad Pyllas ad rationem ducatorum 4 1/2 in mense et pro singulo mense: et noviter tu me expulisti et non promittis me laborare juxta conventionem cum sit quod ego paratus sum et in rationem ducatorum X mensium habui a te ducatos XV tantummodo in diversis vicibus. Quare peto sententiari et per sententiam domini Consuli declarari quod ego possim et debeam habere mercedem omnium dictorum decem mensium ad rationem predictam ultra id quod habui offerens et preparans me laborare ad dictam artem pro te iuxta consuetum, si tu volueris quia omnino ego pretendo et debedo habere totam mercedem iuxta conventionem, reservatis aliis juribus meis.

Die XII Januarii 1513, terminus 3 dierum de foresterio.
Die XVIII Januarii 1513 cassum absentia actoris.

Mobilia 26, 16'.

341

26. јануара 1513.

*Браћа Пасквал и Лауренције Марка Ђованија, стаклари из Венеције,
подносе тужбу против Михаила Ђурђевића, бачвара.*

Die XXVI januarii 1513

Pasqualinus et Laurentius Marci Johannis de Venetiis vitrarii, fratres, f.p. Michaeli Georgii botario. (текст тужбе даље недостаје).

Mobilia 26, 27 b'.

342

1. фебруара 1513.

Михаило Ђурђевић, бачвар и стаклар, обавезује се тројици дубровачких патриција да ће под одређеним условима вратити свој дуг од 400 златних дуката.

Die primo februarii 1513

Ego Michael Georgii boterius et vetrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere ser Marino Ors. de Menze, ser Michaeli Math. de Bona, ser Jacobo domini Pal. de Gondola ducatos auri quadringentos his terminis, videlicet: a die presenti usque ad menses sexdecim proxime futuros ducatos auri ducentos, et ab inde usque ad annum unum proxime futurum alias ducatos auri ducentos et promitto dare et consignare suprascriptis creditoribus pro computo presentis instrumenti tantum quantitatem vitri laborati de illa sorte ut ipsi voluerint semper ad omnem eorum voluntatem. Si ipsi voluerint dictum vitrum et pro precio cursivo sub pena x pro centenario. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.

Et statim suprascripti creditores declaraverunt quemlibet eorum a qualiter participare pro tercia parte in obligatione supracrita.

In margine: Die 16 februarii 1514 extracta et data ser Marino Ors. de Menze creditori pro sua terza parte.

Die XIII Julii 1514 extracta ei data ser Jacobo de Gondola pro sua terza parte.

Die 8 augusti 1514 extracta et data ser Matheo pro sua terza parte etc.

Deb. not. 69, 177'.

343

17. фебруара 1513.

Ђовани Матијин Габријела, оклопар из Милана, тужи Михаила Ђурђевића, бачвара, због остатка дуга од 13 дуката, које му је дужан за 2000 коначада опека за стакларску пећ и једну велику вагу.

Die XVII februarii 1513

Johannes Matheus Gabrielis corrazarius mediolanensis, fecit plegium Michaeli Georgii botario, pro die chrastina positum ad chras, positum ad die lune, positum ad die mercurii.

Actor petit dicens: Ego dedi tibi milliaria duo laterum seu mathonos non coctos pro fornace vitraria 2000 ut eos mihi solvas et etiam dedi tibi unam stateram magnam librarum 250 ut eam similiter mihi solvas, quas res mihi adhuc non solvisti. Quare peto sententiari te et bona tua omnia ad dandum et solvendum mihi pro ipsis rebus in totum pro resto ducatos tresdecim: quia ducatos quinque antea a te pro parte habui et hoc virtute mercati, reservatis aliis iuribus meis.

Mobilia 26, 39.

344

19. фебруара 1513.

Вице Марка Бољинович, кристалар, подноси тужбу против Јакоба Хамзића, кројача, за дуг од 6 дуката и 10 гроша.

Die XVIII februarii 1513

Vincentius Marci Boglinouich christallerius, f. p. Jacobo Chamzi Theotonici sartori.

Actor petit dicto nomine sententiari dictum reum et omnia eius bona ad dandum et consignandum sibi actori in tanto plumbo ducatos sex, grossos decem, virtute et pro resto unius scripti publici facti 1512, 10 junii subscripti testibus aut solvendum sibi dictos ducatos 6, grossos 10, reservatis sibi aliis iuribus.

Die XXIII februarii 1513 cassum absentia actoris.

Mobilia (extra) 26, 41.

345

22. фебруара 1513.

Цветан Честући, свештеник, подноси тужбу против непознатог лица које је из његове куће на Пложама украдо поред осталог 10 стаклених предмета.

Die XXII februarii 1513

Prete Fiorio de Cestuziis (!) davanti antescripti signori judici lamento fece contra et adverso chui serra trovato dicendo: la sua casa alle

Ploze li he stata violata et dentro in la ditta furate le robe sottoscripte ut infra videlicet: [...] bichieli 8 de crestaldo lavorati cum horo yp. l. 4. uno bochal de gristaldo, yp. 0. 5. uno bichiel belletissembo, yp. 0. 4. [...]

Lam. de foris 75, 248'.

346

25. фебруара 1513.

Вице Бољиновић као заступник Матије Гргура Бољиновића, мајстора кристалара, становника Венеције подноси тужбу против Јакоба Хамзића, кројача.

Die XXV februarii 1513

Vincentius Marci Boglinouich tamquam procurator magistri Mathei Gregori Boglinouich habitatoris Venetiarum, christallarii, f. p. Jacobo Chamze, theutonici, sartori.